
10
が つ きゅう し ょ く ひょう

月　 給 食 こんだて表
1食当たり栄養価

エネルギー（ｋｃａｌ）

たんぱく質（ｇ）

脂質（ｇ）

行事食等

663

26.6

26.3

  

634

23.8

21.2

  

592

22.7

20.4

チーズ  

586

28.3

15.0

  

596

18.1

14.6

  

682

23.5

26.8

  
0

0.0
0.0

  
609

22.5

19.0

  

617

28.0

24.0

ヨーグルト  

602

26.1

18.3

  

653

26.5

27.0

  

643

23.9

23.9

  

635

25.4

22.4

  
753

23.2

19.2

  
601

26.6

14.7

  
760

28.5

28.6

チョコクリーム  
602

23.8

19.8

  
618

24.3

18.2

  
639

24.0

20.2

  
623

21.9

20.9

  
674

28.7

25.4

  

能美市立湯野小学校

チキンハーブ焼き

ブロッコリーソテー

オータムシチュー

豚肉とれんこんの黒酢炒め

けんちん汁

 

中華風炊き込みご飯

中華漬け

えび団子スープ

さけのごま照り焼き

きんぴらごぼう

みそ汁

野菜のチヂミ
ほうれん草と切干の甘酢あえ

しょうゆラーメン

たまごのミモザサラダ

ビーフシチュー

ブルーベリーゼリー

 
 
 

焼肉炒め

ミニぎょうざスープ

りんご

とりの照り焼き

ツナサラダ

ポテトスープ

まいたけ入り親子丼

たくあんあえ

みそしる

あげパン

豚肉と小松菜のソテー

豆のスープ煮

ショウロンポウ

ナムル

あさりとうずら卵の中華煮

さばの竜田揚げ

ひじきとれんこんの炒り煮
豚汁

カレーライス
ヒレカツ
フルフルゼリー

あじのねぎ味噌焼き
ほうれん草のごまあえ
肉じゃが

スパゲッティナポリタン
かぶのスープ
みかん

オムライス
洋風みそスープ
かみかみコンブ

かつおフライ
うめしそあえ
おでん

大豆と小魚の揚げ煮
 
いなりうどん

チンジャオロースー
とうふのスープ
さつまいもムース

ハンバーグきのこソース
そえ野菜
コーンチャウダー

日
よう

曜
しゅしょく

主食
牛
乳

こ ん だ て め い

献立名

あか しょくひん

赤の食品
からだ

体をつくるもとになる

き しょくひん

黄の食品

エネルギーのもとになる

みどり しょくひん

緑の食品
からだ ちょうし ととの

体の調子を整える

1
きん

金
胚芽バ
ンズ

牛
乳

牛乳、とりにく、ベーコ
ン、なまクリーム

はいがパン、オリーブ油、
あぶら、さつまいも、こめ
こ、バター

にんにく、ブロッコリー、キャベ
ツ、コーン、にんじん、たまねぎ、
しめじ、パセリ

4
げつ

月 ごはん
牛
乳

牛乳、ぶたにく、もめんど
うふ、うすあげ

ごはん、でんぷん、あぶ
ら、さとう、ごまあぶら

しょうが、れんこん、たまねぎ、に
んじん、ピーマン、しめじ、ねぎ

5
か

火
バター
ライス

牛
乳

牛乳、ベーコン、とりささ
み、えび、わかめ、チーズ

むぎごはん、バター、あぶ
ら、さとう、ごまあぶら、
白ごま

ほししいたけ、にんじん、たけの
こ、えだまめ、べにしょうが、もや
し、きゅうり、キャベツ、チンゲン
サイ

6
すい

水 ごはん
牛
乳

牛乳、さけ、とりにく、さ
つまあげ、うすあげ、みそ

ごはん、白ごま、あぶら、
さとう、ごまあぶら、じゃ
がいも

しょうが、ごぼう、にんじん、さや
いんげん、たまねぎ、こまつな

7
も く

木 ごはん
牛
乳

牛乳、やきぶた
ごはん、さとう、中華め
ん、あぶら

チヂミ、ほうれんそう、にんじん、
きりぼし大根、しょうが、にんに
く、たけのこ、ねぎ

8
きん

金
ミルク
ロール

牛
乳

牛乳、たまご、ぎゅうに
く、なまクリーム

ミルクロール、マヨネー
ズ、じゃがいも、こむぎ
こ、バター、さとう、あぶ
ら、ブルーベリーゼリー

キャベツ、きゅうり、にんじん、た
まねぎ、トマト、ブロッコリー

11
げつ

月

12
か

火 ごはん
牛
乳

牛乳、ぶたにく、肉ワンタ
ン

ごはん、あぶら、さとう、
でんぷん、ごまあぶら

にんにく、しょうが、にんじん、
キャベツ、たけのこ、ピーマン、ほ
ししいたけ、もやし、チンゲンサ
イ、にら、りんご

13
すい

水
ピタパ

ン
牛
乳

牛乳、とりにく、ツナ、
ベーコン、ヨーグルト

ピタパン、さとう、水あ
め、でんぷん、じゃがいも

にんにく、しょうが、キャベツ、
きゅうり、コーン、にんじん、たま
ねぎ、しめじ

14
も く

木
むぎめ

し
牛
乳

牛乳、とりにく、たまご、
あつあげ、きぬどうふ、み
そ

むぎごはん、さとう、でん
ぷん、白ごま

たまねぎ、にんじん、まいたけ、み
つば、キャベツ、きゅうり、たくあ
んづけ、はくさい、ねぎ

15
きん

金

ミルク
コッペ
パン

牛
乳

牛乳、きな粉、ぶたにく、
ウインナー、しろいんげん
まめ

ミルクコッペ パン、さと
う、あぶら

にんじん、たまねぎ、エリンギ、こ
まつな、だいこん、キャベツ、パセ
リ

18
げつ

月 ごはん
牛
乳

牛乳、ショーロンポー、ぶ
たにく、あつあげ、うずら
卵、あさり

ごはん、さとう、ごまあぶ
ら、あぶら、でんぷん

もやし、にんじん、きゅうり、しょ
うが、にんにく、たまねぎ、ほしし
いたけ、たけのこ、はくさい、チン
ゲンサイ

19
か

火 ごはん
牛
乳

牛乳、さば、ひじき、うす
あげ、ぶたにく、みそ

ごはん、でんぷん、あぶ
ら、さとう

しょうが、れんこん、にんじん、え
だまめ、だいこん、ごぼう、はくさ
い、だいこんば

20
すい

水
むぎめ

し
牛
乳

牛乳、ぎゅうにく、チー
ズ、ヒレカツ

むぎごはん、あぶら、じゃ
がいも、カレールー、ダイ
スゼリー、さとう

にんにく、しょうが、たまねぎ、に
んじん、みかん、パイン、もも

21
も く

木 ごはん
牛
乳

牛乳、あじ、みそ、ぶたに
く

ごはん、さとう、ごまあぶ
ら、ごま、じゃがいも

ねぎ、もやし、ほうれんそう、にん
じん、たまねぎ、さやいんげん

22
きん

金
米粉パ

ン
牛
乳

牛乳、ウインナー、とりに
く、

こめこパン、スパゲッ
ティ、オリーブ油、あぶ
ら、あぶら、チョコクリー
ム、

たまねぎ、にんじん、ピーマン、エ
リンギ、トマト、にんじん、キャベ
ツ、かぶ、こまつな、みかん、

25
げつ

月
バター
ライス

牛
乳

牛乳、とりにく、たまご、
ウインナー、みそ、わか
め、カミカミこんぶ

むぎごはん、バター、あぶ
ら

コーン、にんじん、ピーマン、たま
ねぎ、トマト、しめじ、キャベツ

26
か

火 ごはん
牛
乳

牛乳、かつおフライ、あつ
あげ、ちくわ

ごはん、あぶら、さとう、
さといも

キャベツ、こまつな、にんじん、だ
いこん

27
すい

水 菜めし
牛
乳

牛乳、だいず、かえりぼ
し、うすあげ

ごはん、でんぷん、あぶ
ら、白ごま、さとう、水あ
め、うどん

だいこんな、ごぼう、にんじん、え
だまめ、たまねぎ、ほししいたけ、
ねぎ

28
も く

木 ごはん
牛
乳

牛乳、ぎゅうにく、かまぼ
こ、もめんどうふ

ごはん、さとう、あぶら、
でんぷん、ごまあぶら、さ
つまいもムース

にんにく、しょうが、たまねぎ、た
けのこ、ピーマン、あかピーマン、
にんじん、ねぎ

29
きん

金
ミルク
ロール

牛
乳

牛乳、ハンバーグ、とりに
く、なまクリーム

ミルクロール、あぶら、オ
リーブ油、じゃがいも、こ
めこ、バター

たまねぎ、しめじ、えのき、トマ
ト、キャベツ、ピーマン、にんじ
ん、コーン、パセリ

　　　　　　　　　　　　　　　ちょうしょく　　　かんが

代休（だいきゅう）

絵本こんだては『おいしそうなしろくま』に出てくる「おでん」や「うどん」です。しろくまくんが、
「たべもののなかにはいってみたらどんなかんじかな？」と想像してきもちよさそうにしている絵が
たくさん出ています。ぜひ、図書室や図書館でよんでみてください。

Ꮘಙ

ɰἤὤἱἷ

Ꮘಙ

ɰἤὤἱἷ


