能美	市立	湯野小学	校	10 角 給食	こんだて表		ちょうしょく かんが	
В	#j	Lpls< 主食	牛乳	献立名	**** しょくひん 赤の食品 ************************************	またいが <b>黄の食品</b> エネルギーのもとになる	おどり しょくひん <b>線のの食品</b> からだちょ込 ととの <b>体の調子を整える</b>	1食当たり栄養価 エネルギー(k c a l) たんぱく質(g) 脂質(g) 行事食等
1	金	胚芽バ ンズ	牛乳	チキンハーブ焼き プロッコリーソテー オータムシチュー	牛乳、とりにく、ベーコ ン、なまクリーム	はいがパン、オリーブ油、 あぶら、さつまいも、こめ こ、バター	にんにく、ブロッコリー、キャベ ツ、コーン、にんじん、たまねぎ、 しめじ、パセリ	663 26.6 26.3
4	が月	ごはん	牛乳	豚肉とれんこんの黒酢炒め   けんちん汁	牛乳、ぶたにく、もめんど うふ、うすあげ	ごはん、でんぷん、あぶ ら、さとう、ごまあぶら	しょうが、れんこん、たまねぎ、に んじん、ピーマン、しめじ、ねぎ	634 23.8 21.2
5	ゕ火	バター ライス	牛乳	中華風炊き込みご飯 中華漬け えび団子スープ チーズ	牛乳、ベーコン、とりささ み、えび、わかめ、チーズ	むぎごはん、バター、あぶ ら、さとう、ごまあぶら、 白ごま	ほししいたけ、にんじん、たけの こ、えだまめ、べにしょうが、もや し、きゅうり、キャベツ、チンゲン サイ	592 22.7 20.4
6	水	ごはん	牛乳	さけのごま照り焼き きんぴらごぼう みそ汁	牛乳、さけ、とりにく、さ つまあげ、うすあげ、みそ	ごはん、白ごま、あぶら、 さとう、ごまあぶら、じゃ がいも	しょうが、ごぼう、にんじん、さや いんげん、たまねぎ、こまつな	586 28.3 15.0
7	木	ごはん	牛乳	野菜のチヂミ ほうれん草と切干の甘酢あえ しょうゆラーメン	牛乳、やきぶた	ごはん、さとう、中華め ん、あぶら	チヂミ、ほうれんそう、にんじん、 きりぼし大根、しょうが、にんに く、たけのこ、ねぎ	596 18.1 14.6
8	金	ミルクロール	牛乳	たまごのミモザサラダ ビーフシチュー ブルーベリーゼリー	牛乳、たまご、ぎゅうに く、なまクリーム	ミルクロール、マヨネーズ、じゃがいも、こむぎこ、バター、さとう、あぶら、ブルーベリーゼリー	キャベツ、きゅうり、にんじん、た まねぎ、トマト、ブロッコリー	682 23.5 26.8
11	ガラ月			代休(だいきゅう)				
12	火	ごはん	牛乳	焼肉炒め ミニぎょうざスープ りんご	牛乳、ぶたにく、肉ワンタ ン	ごはん、あぶら、さとう、 でんぷん、ごまあぶら	にんにく、しょうが、にんじん、 キャベツ、だけのこ、ピーマン、ほ ししいだけ、もやし、チンゲンサ イ、にら、りんご	609 22.5 19.0
13	水	ピタパ ン	牛乳	とりの照り焼き ツナサラダ ポテトスープ ヨーグルト	牛乳、とりにく、ツナ、 ベーコン、ヨーグルト	ピタパン、さとう、水あ め、でんぷん、じゃがいも	にんにく、しょうが、キャベツ、 きゅうり、コーン、にんじん、たま ねぎ、しめじ	617 28.0 24.0
14	木	<b>むぎめ</b> し		まいたけ入り親子丼 たくあんあえ みそしる	牛乳、とりにく、たまご、 あつあげ、きぬどうふ、み そ	むぎごはん、さとう、でん ぶん、白ごま	たまねぎ、にんじん、まいたけ、みつば、キャベツ、きゅうり、たくあんづけ、はくさい、ねぎ	602 26.1 18.3
15	金金	ミルク コッペ パン	牛乳	あげパン 豚肉と小松菜のソテー 豆のスープ煮	牛乳、きな粉、ぶたにく、 ウインナー、しろいんげん まめ	ミルクコッペ パン、さと う、あぶら	にんじん、たまねぎ、エリンギ、こまつな、だいこん、キャベツ、パセリ	653 26.5 27.0
18	が月	ごはん	牛乳	ショウロンポウ ナムル あさりとうすら卵の中華煮	牛乳、ショーロンポー、ぶ たにく、あつあげ、うすら 卵、あさり	ごはん、さとう、ごまあぶ ら、あぶら、でんぷん	もやし、にんじん、きゅうり、しょうが、にんにく、たまねぎ、ほししいたけ、たけのこ、はくさい、チンゲンサイ	643 23.9 23.9
19	火	ごはん	4	さばの竜田揚げ ひじきとれんこんの炒り煮 豚汁	牛乳、さば、ひじき、うす あげ、ぶたにく、みそ	ごはん、でんぷん、あぶ ら、さとう	しょうが、れんこん、にんじん、えだまめ、だいこん、ごぼう、はくさい、だいこんば	635 25.4 22.4
20	水	<b>むぎめ</b> し	牛乳	カレーライス ヒレカツ フルフルゼリー	牛乳、ぎゅうにく、チー ズ、ヒレカツ	むぎごはん、あぶら、じゃがいも、カレールー、ダイスゼリー、さとう	にんにく、しょうが、たまねぎ、に んじん、みかん、パイン、もも	753 23.2 19.2
21	木	ごはん	牛乳	あじのねぎ味噌焼き ほうれん草のごまあえ 肉じゃが	牛乳、あじ、みそ、ぶたに く	ごはん、さとう、ごまあぶ ら、ごま、じゃがいも	ねぎ、もやし、ほうれんそう、にん じん、たまねぎ、さやいんげん	601 26.6 14.7
22	金	米粉パン	牛乳	スパゲッティナポリタン かぶのスープ みかん  チョコクリーム	牛乳、ウインナー、とりにく、	こめこパン、スパゲッ ティ、オリーブ油、あぶ ら、あぶら、チョコクリー ム、	たまねぎ、にんじん、ピーマン、エリンギ、トマト、にんじん、キャベッ、かぶ、こまつな、みかん、	760 28.5 28.6
25	が月	バター ライス	牛乳	オムライス  洋風みそスープ  かみかみコンプ	牛乳、とりにく、たまご、 ウインナー、みそ、わか め、カミカミこんぶ	むぎごはん、バター、あぶ ら	コーン、にんじん、ピーマン、たま ねぎ、トマト、しめじ、キャベツ	602 23.8 19.8
26	火	ごはん	牛乳	かつおフライ うめしそあえ おでん 金本 こんだて	牛乳、かつおフライ、あつ あげ、ちくわ	ごはん、あぶら、さとう、 さといも	キャベツ、こまつな、にんじん、だ いこん	618 24.3 18.2
27	水	菜めし	牛乳	大豆と小魚の揚げ煮いなりうどん なか こんだて	牛乳、だいず、かえりぼ し、うすあげ	ごはん、でんぷん、あぶ ら、白ごま、さとう、水あ め、うどん	だいこんな、ごぼう、にんじん、えだまめ、たまねぎ、ほししいたけ、 ねぎ	639 24.0 20.2
28	木	ごはん	牛乳	チンジャオロースー とうふのスープ さつまいもムース	牛乳、ぎゅうにく、かまぼ こ、もめんどうふ	ごはん、さとう、あぶら、 でんぷん、ごまあぶら、さ つまいもムース	にんにく、しょうが、たまねぎ、たけのこ、ピーマン、あかピーマン、 にんじん、ねぎ	623 21.9 20.9
29	金	ミルクロール	牛乳	ハンパーグきのこソース  そえ野菜  コーンチャウダー	牛乳、ハンバーグ、とりに く、なまクリーム	ミルクロール、あぶら、オ リーブ油、じゃがいも、こ めこ、バター	たまねぎ、しめじ、えのき、トマト、キャベツ、ピーマン、にんじん、コーン、パセリ	674 28.7 25.4

絵本こんだては『おいしそうなしろくま』に出てくる「おでん」や「うどん」です。しろくまくんが、「たべもののなかにはいってみたらどんなかんじかな?」と想像してきもちよさそうにしている絵がたくさん出ています。ぜひ、図書室や図書館でよんでみてください。

